
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«НОВОУРЕНГОЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

3 августа 2023 г.                                                                                             № 540-а 

   
 

О внесении изменений в состав Попечительского совета колледжа 

 

 В целях совершенствования системы управления колледжем, в 

соответствии с Уставом, Положением о Попечительском совете колледжа, 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Внести изменения в состав Попечительского совета колледжа 

(приложение 1); 

2. Разместить информацию о списочном составе Попечительского совета 

на сайте колледжа (ответственный – Подольский Н. В., начальник отдела 

информационных технологий); 

3. Утвердить План работы (дорожную карту) Попечительского совета 

(приложение 2); 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                 А. С. Шелякин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Зябрина А. В.,  

заместитель директора, РПО  



Приложение 1 к приказу         

от «03»августа 2023 г. №540-а 

 

 

Состав  Попечительского совета 

ГБПОУ ЯНАО «Новоуренгойский многопрофильный колледж» 
 

 

№ ФИО Должность Организация 

1. Воронов Андрей 

Валерьевич 

Глава города Новый Уренгой, 

председатель Совета 

Администрация города Новый 

Уренгой 

2. Аввакумова Марина 

Николаевна 

Начальник департамента Департамент образования 

Администрации города Новый 

Уренгой 

3. Шумова Полина 

Михайловна 

Выпускница колледжа. 

Председатель Городской 

Думы, и.п. секретаря 

Новоуренгойского местного 

отделения Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

директор Муниципального 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

детей «Дом детского творчества». 

4. Светлана Викторовна 

Бельц 

Председатель общественной 

палаты города Новый Уренгой 

Объединенная первичная 

профсоюзная организация 

АО «Управляющая коммунальная 

компания» 

5. Финк Александр 

Викторович 

Заместитель генерального 

директора по 

производственной 

безопасности 

ООО «Газпромнефть-Ямал» 

6. Трапезников  

Кирилл Михайлович 

Главный врач ГБУЗ ЯНАО «Новоуренгойская 

центральная городская больница» 

7. Казинский  

Павел Юрьевич 

Директор Филиал АО "Россети Тюмень" 

Северные электрические сети 

8. Рысков  

Александр 

Александрович 

Генеральный директор ООО «Уренгойдорстрой» 

9. Жарынин Александр 

Иванович 

Заместитель директора по 

организации строительства 

АО «Евракор» филиал 

"Строительно-монтажный трест 

№2 "Западный" 

10. Султанова Винера 

Хамзиевна 

Заместитель директора по 

персоналу 

АО «Сибирская Сервисная 

Компания» 

 
  

https://portalnur.yanao.ru/
https://portalnur.yanao.ru/
https://portalnur.yanao.ru/


Приложение 2 к приказу         

от «03»августа 2023 г. №540-а 

 

План работы (дорожная карта) 

Попечительского совета 

ГБПОУ ЯНАО «Новоуренгойский многопрофильный колледж» 

(2023-2024 учебный год) 

 

№ Содержание Рекомендуемые сроки 

1.  Заседание 1. 

 - утверждение графика работы Попечительского совета; 

 - обсуждение ключевых мероприятий в системе 

профессионального образования в сентябре – октябре 2023 

г., участие членов Совета в мероприятиях; 

 - анализ кадровых потребностей предприятий в целях 

формирования контрольных цифр приема в 2024 – 2025 гг.; 

 - обсуждение новых механизмов решения жизненных 

ситуаций выпускников ямальских колледжей 

(информационная система «Начало карьеры»), в том числе, в 

части организации отклика работодателя на актуальные 

резюме. 

 

19 сентября 2023 г. 

2.  Заседание 2. 

 - анализ трудоустройства выпускников колледжа, 

обсуждение ключевых показателей эффективности 

деятельности колледжа; 

 - анализ результатов прохождения студентами колледжа 

производственной практики в 2022 – 2023 учебном году, 

согласование мест прохождения практики. 

Ноябрь 2023 г. 

3.  Заседание 3. 

 - механизмы включения отраслевого компонента в 

содержание подготовки обучающихся: корпоративные 

группы, региональный проект «ЯмалПрофи и др.; 

 - обсуждение федерального проекта "Профессионалитет" и 

перспектив кадрового развития основных отраслей 

экономики ЯНАО; 

 - новая инфраструктура колледжа – мастерские, УПК, 

ЦОПП. 

Февраль  

4.  Заседание 4. 

 - участие представителей предприятий в мероприятиях 

колледжа в мае – июне 2024 г.; 

 - рассмотрение предложений для формирования перечня 

профессий и специальностей на 2025 – 2026 г.; 

 - анализ деятельности Совета в 2023 – 2024 г., 

формирование дорожной карты на 2024 – 2025 учебный год.  

Май 

 

 
 


		2023-10-20T13:58:17+0500
	Шелякин Алексей Сергеевич




